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گرينويچ

رکوردشکنی کشیش دلسوز

 برای برخی، تسهیل امر ازدواج، در هر کیش و 
آیینی، یکی از کارهای خیر است و گاهی پیش 
می‌آید که مردان و زنان، زندگی‌شان را وقف چنین 
کاری می‌کنند. در اسپانیا، یک کشیش به‌خاطر 
توجه ویژه‌اش به ازدواج جوانان مومن، و البته رکورد 
بی‌نظیری که در این زمینه ثبت کرده، حسابی معروف 
شده است. پدر فرناندو کوواس تا به‌حال واسطه 270 
ازدواج شده و هیچ‌کدام از این ازدواج‌ها، به طلاق ختم 
نشده. او 14سال است که برای تسهیل ازدواج جوانان 
فعالیت می‌کند. یک دلیل موفقیت این کشیش، این 
است که ازدواج‌ها را معمولا بین کاتولیک‌های معتقد 
و مومن ترتیب می‌دهد و آنها هم پایبندی زیادی 
به اصول اخلاقی در ازدواج دارند. او به افراد فرمی 
می‌دهد تا مشخصاتشان را بنویسند و از بین این 
فرم‌ها، به‌دنبال زوج‌هایی که اشتراكات بيشتري دارند، 

می‌گردد و آنها را به هم معرفی می‌کند.

قیمه نثار؛ نگین غذاهای دنیای اسلام 

پیروزی بزرگ غیرسیگاری‌ها
 

 
بین سیگاری‌ها و غیرسیگاری‌ها، یک بحث قدیمی و همیشه زنده 
درباره اینکه کجاها می‌شود سیگار کشید، وجود دارد. در سال‌های 
اخیر، اوضاع بیشتر به نفع دسته دوم بوده و ممنوعیت سیگار 
کشیدن، در کشورهای مختلف پررنگ‌تر و بیشتر شده است. اما 
هیچ‌کدام از این محدودیت‌ها، مثل قوانین سخت‌گیرانه‌ای که اخیرا 
در مکزیک اجرا شده، دشمنان سیگار را خوشحال نکرده است. 
براساس این قانون که سال2021 تصویب شده ، سیگار کشیدن 
در تمامی مکان‌های عمومی ممنوع است. علاوه بر آن، هرگونه 
 تبلیغ سیگار و تنباکو هم منع شده است. چند کشور دیگر در

 آمریکاي لاتین هم در راستای تصویب قوانین مشابه گام برداشته‌اند 
اما قوانین هیچ‌کدام از آنها به اندازه مکزیک سخت‌گیرانه نیست. 
مکزیک قبلا در سال2008، سیگار کشیدن در فضاهای کاری و 
رستوران‌ها را ممنوع کرده بود و حالا براساس قانون جدید، مصرف 
دخانیات در پارک‌ها، سواحل، هتل‌ها، ادارات و دیگر مکان‌های 
عمومی ممنوع است. ممنوعیت تبلیغ و ترویج مصرف سیگار هم 
به این معناست که بسته‌های سیگار، حتی در مغازه‌ها هم نباید در 
معرض دید عموم باشد. مصرف سیگار‌های الکترونیک هم براساس 
قانون جدید شامل ممنوعیت‌هایی می‌شود. مخالفان سیگار 
امیدوارند که مکزیک، الگویی برای دیگر کشورها باشد و مصرف 

سیگار در مکان‌های عمومی، در دیگر کشورها هم منع شود.

3نسل در یک هواپیما 
 

کم پیش می‌آید که خلبان‌ها، در اعلان‌های خود پیش 
از پرواز، به مسائل خانوادگی بپردازند اما نطق جالب یک 
خلبان در یک خط هواپیمایی در هند، با استقبال زیادی 
مواجه شد و در شبکه‌های اجتماعی، مورد توجه قرار 
گرفته است. موهیت توتیا، به‌خاطر صحبت‌های گرم و البته 
خنده‌دارش درباره اعضای خانواده‌اش که در هواپیما بودند، 
حسابی معروف هم شده است. او، به مسافران اطلاع داده 
است که علاوه بر مادرش، دختر یک‌ساله‌اش هم در این پرواز 
هستند. البته نحوه اطلاع‌رسانی در این‌باره بوده که توجه‌ها 
را جلب کرده. این خلبان گفته است: »ما امروز 2مهمان ویژه 
داریم، یک نفر کسی است که پوشک من را عوض می‌کرده، و 
نفر بعدی کسی است که من پوشکش را عوض می‌کنم.« این 
خلبان طناز، فیلم صحبت‌هایش را در اینستاگرام با عنوان 
»پرواز مادر و پسر« منتشر کرده و حسابی توجه‌ها را به‌خود 

جلب کرده است.

اول آخر

 مو سپیدِ کت‌سرمه‌ای صبح‌ها عصایش را برمی‌دارد و راه می‌افتد. خانه‌اش 
ته بن‌بست تنگی است که دیوارهای کج و معوج آجرچینش، او را از خیلی 
وقت پیش می‌شناسند؛ از آن سال‌ها که فرفره در دست می‌دوید یا همان 
وقت‌ها که شاگرد قنادی محل بود یا بعدتر که دکان زولبیا‌فروشی خودش 
را علم کرد. موسپیدِ کت‌سرمه‌ای حالا از آن سال‌ها آنقدر فاصله گرفته که 
باور نمی‌کند زمانی مثل باد می‌دوید یا با همین پاها ساعت‌ها پای دیگ بامیه 
می‌ایستاد. راه که می‌رود، یک وقت‌هایی لق‌خوردن زانوانش را حس می‌کند. 
دوستانش مدام یادش می‌اندازند که اگر راه نرود، همین توش و توان اندک 
هم از پاهایش رخت برمی‌بندد. موسپیدِ کت‌سرمه‌ای نمی‌خواهد خانه‌نشین 
شود. برای همین است که صبح‌به‌صبح شال و کلاه می‌کند و آهسته‌آهسته 
راه می‌رود. کاری هم ندارد که زمستان است یا تابستان. هرچند در زمستان، 
قدم‌هایش کندتر است و شانه‌هایش انگار بیشتر  از دو طرف، سمت عصا 
آویزان می‌شوند. اما همین شانه‌های آویزان وقتی می‌رسند به ویترین 
رنگ‌دررنگ کفش‌فروشی محبوبش، جان‌می‌گیرند. انگار که درد از تنش 
رخت برمی‌بندد. موسپیدِ کت‌سرمه‌ای تا یادش هست، کفش‌هایش مشکی 
بوده‌اند، ولی پشت شیشه این دکان کفش‌های مردانه  رنگین هستند؛ آبی، 
سبز، قرمز، زرد و... تماشای کفش‌ها، برق می‌نشاند بر چشم‌های عابران، اما 
موسپیدِ کت‌سرمه‌ای نگاهش به کفش‌های رنگی طوري دیگر است. انگار که 
آدم‌ها اگر آنها را بپوشند می‌توانند از ساغری‌سازان در رشت، یک‌راست، روانه 
سرزمینی روشن شوند که همیشه‌بهار است و رنگین‌بال‌ترین پروانه‌ها، اندوه 
را از دل آدم‌ها دورمی‌کنند. موسپیدِ کت‌سرمه‌ای می‌خواهد بی‌خیال سن 
و سال و حرف و حدیث مردم، یک جفت کفش رنگی بخرد. یک‌وقت‌هایی 
فکر می‌کند، بنفش خوب است، وقت دیگر زرد یا صورتی.‌ سبز و نارنجی 
هم به‌نظرش قشنگ است.‌ خورشید که می‌رسد وسط آسمان، موسپیدِ 
کت‌سرمه‌ای مثل هر روز، برمی‌گردد سمت خانه؛ همه فکر و ذکرش هم این 

است، فردا می‌خرم، شاید سبز، شاید آبی، شاید... .

حال خوب

رنگ‌ها و کفش‌ها

تلاش خوبعدد خبر

  هت‌تریک 
 در پایان مبارزه با سرطان

مهاجم تیم فوتبال دورتموند، اخیرا 
در پیروزی این تیم آلمانی در یک 
بازی دوستانه 3گل در 7دقیقه 
زده اما به‌خاطر چیز دیگری در دنیا 
سرزبان‌ها افتاده است؛ سباستین 
هالر، که همین تابستان با امیدهای 
زیادی به این تیم سرشناس آلمانی 
آمد، بلافاصله بعد از انتقال به آلمان 
از هلند، متوجه شد که سرطان 
دارد. وضعیت سلامتی این مهاجم 
ساحل‌عاجی خیلی‌ها را نگران کرد 
و بسیاری، حتی از پایان زندگی 
حرفه‌ای او صحبت می‌کردند اما 
او بعد از درمان، هفته پیش به تیم 
برگشته و در بازی‌های دوستانه هم 
خوش‌درخشیده‌ است. او حالا به 
نماد غلبه بر سرطان تبدیل شده و 
بسیاری امیدوارند الهام‌بخش دیگر 
بیماران در سراسر دنیا برای حفظ 

روحیه خود باشد.

حافظ

ساقیا برخیز و دَردِه جام را
خاک بر سر کن غم ایام را

غذاهای ایرانی در دنیا شناخته‌شده‌اند، و از میان همه 
آنها، قورمه‌سبزی شهرتی جهانی دارد. اما این روزها، 

یک غذای دیگر، که چندان ملی هم نیست، به‌عنوان 
نماینده سفره خوش‌رنگ ایرانی‌ها، مورد توجه قرار 
گرفته است؛ قیمه نثار. غذای معروف قزوینی‌ها، در 
بررسی غذاهای خوشمزه کشورهای اسلامی، مورد 

توجه قرار گرفته و دل خیلی‌ها را برده است.
سایت بیت‌الفن که به زبان انگلیسی درباره جهان 
اسلام می‌نویسد، لیست بلندی از غذاهای متنوع 
کشورهای اسلامی، از شرق آسیا گرفته تا شمال 
آفریقا، تهیه کرده و از ایران، قیمه‌نثار را معرفی 
کرده است. این غذا در حالی به‌عنوان نماينده سفره 
ایرانی‌ها در این بررسی قرار گرفته که اخیرا 
قورمه‌سبزی از سوی یک سایت معتبر 
جهانی، به‌عنوان هشتمین غذای 
خوشمزه دنیا در سال گذشته میلادی 
انتخاب شده بود. بیت‌الفن در 
توضیح قیمه‌نثار نوشته است: »این 
غذا که مناسب مراسم آیینی و 
مهمانی‌های ویژه است، اصالتا در 
قزوین پخته می‌شود. این غذا از 
گوشت طعم‌دار شده بره یا گوساله 

با پیاز و ادویه و همینطور برنج بخارپز تهیه می‌شود 
و با ترکیباتی مثل پسته سرخ‌شده، بادام، زرشک و 
پوست پرتقال معطر می‌شود.« این توصیف، برای ما 
ایرانی‌ها که با این غذا آشنا هستیم و احتمالا آن را مزه 
کردیم هم ‌وسوسه انگیز است چه برسد به مخاطب 
انگلیسی‌زبان و غیرایرانی که احتمالا در عمرش، حتی 
فکرش را هم ‌نمی‌کرده که می‌توان زرشک و پوست 
پرتقال و پسته و برنج و گوشت را با هم ترکیب کرد و 
یک غذای جادویي با آن درست کرد. به همین‌خاطر 
است که در میان غذاهای معرفی شده، قیمه‌نثار با 
تمجیدهای زیادی مواجه شده و بسیاری از کاربران، 
آرزو کرده‌اند روزی این غذا را مزه کنند. جالب این 
است که چند غذای معروف از کشورهایی مثل هند و 
دیگر کشورهای آسیای میانه هم اسامی ایرانی مثل 
بریانی و پلو دارند که می‌توان حدس زد رگ و ریشه 
آنها، به سبک آشپزی ایرانی بازمی‌گردد. تصویری که 
برای معرفی قیمه‌نثار به‌کار رفته، چنان هوس‌انگیز و 
زیباست که این سایت، از عکس این غذا برای گزارش 
خود به‌عنوان عکس یک استفاده کرده و همین 

مسئله توجه زیادی را جلب کرده است.

حتما برایتان اتفاق‌افتاده که از کنار 
ساختمان تجاری یا تفریحی‌ای عبور کنید 
و بعد طراحی آن شما را شگفت‌زده کرده 
و بدون برنامه قبلی، وارد آن مکان شوید 
و ساعت‌ها در آن گشت بزنید؟ این، یک 
راز بزرگ است! چراکه هم‌اکنون پاساژها، 
مراکز تفریحی و... علاوه بر کاربری 
اقتصادی- فرهنگی، باهدف زیباسازی 
چشم‌انداز شهرها طراحی و ساخته 
می‌شوند؛ مانند »ماگما فلو« که سازه‌‌ای 
چندمنظوره در شهر بندری نینگبو، دومین 
شهر پرجمعیت در استان ژجیانگ در 

چین است.
پله‌های بزرگ و عجیب این بنا اگرچه 
برای دسترسی عابر پیاده به طبقه دوم  
خیابان تجاری تعبیه شده است؛ اما ساختار 
خاص آن شگفت‌انگیز است. این بنا طوری 
طراحی شده تا تقاطع خیابان از هم‌سطحی 
خارج شده و چشم‌اندازی زیبا از کف 

خیابان تا بالای ساختمان را فراهم کند.
آمفی‌تئاترها، ویژگی دیگر این بناست. 
بنابراین عابران اگرچه نخست با ساختار 
پله‌ها شگفت‌زده می‌شوند، اما با رسیدن 
به فضای آمفی‌تئاترها، فضای عمومی به 
فرهنگی تبدیل می‌شود. ویژگی دیگر 
پله‌ها، دسترسي آنها به سکوهایی داراي 
سايه‌‌بان با صندلی‌هايی خاص برای 

استراحت است.

اگر از بالا به اين ساختمان نگاه کنید، مانند 
این است که لکه‌های گدازه آتشفشانی 
در وسط منطقه فرود آمده و گدازه‌ها با 
رنگ‌های نارنجی، زرد، قهوه‌ای با تم رنگی 
سایه‌روشن به سمت پایین کشیده شده 
است. ويژگي ديگر این مجموعه تعبیه 
وسایل بازی برای کودکان و بزرگسالان 
در آن است كه براي نشاط‌بخشی به 
کودکان و بزرگسالان خيلي موثر 
 است. این فضای میدان‌گونه در تقاطع

 عابر پیاده باعث شکست فضا شده است 
و به لحاظ بصری نیز تفاوت سطح و رنگ 
ایجاد کرده است. میزهای فال ماهجونگ، 
تیک‌تاک، آلاچیق، الاکلنگ، سرسره، تپه، 
تونل‌های بازی و کیسه‌های بوکس از دیگر 

ویژگی‌های این پارک هستند.
ماگما فلو درواقع معبری رشته‌ای است. به 
این معنی که اتصال‌دهنده فضای سرگرمی، 
مرکز تجاری کناری آن، خیابان‌ها 
با خانه‌های مسکونی، چهارراه و فضای 

عمومی خیابان است.

ایده خوب

مهتاب خسروشاهی

فرمول چینی رفع کمبود سرانه تفریحی

جواد نصرتیگزارش
روزنامه‌نگار

خوش‌خبر
خوش‌خبر

خوش‌خبر
خوش‌خبرخوش‌خبر

خوش‌خبر
خوش‌خبر

خوش‌خبر

ناز شست پلیس 
همانطور که می‌دانید در حدود 
یک‌ماه گذشته و هفته‌های اخیر 
وضعیت بازار ارز نامعلوم و نوسانی 
بود و اختلالاتی در این بازار به‌وجود 
آمده بود که خوشبختانه پلیس امنیت 
اقتصادی تهران بزرگ با هماهنگی 
بانک مرکزی با توجه به این فضای پیش آمده، وارد عمل شدند 
و اقدام به برخورد با دلالان و اخلالگران بازار ارز کردند. این 
افراد با اقداماتی مثل اعلام قیمت‌های صوری، انجام معاملات 
صوری، قیمت‌گذاری کاذب، معاملات فردایی و... باعث افزایش 
قیمت ارز شده بودند که پلیس پایتخت با اجرای چند طرح، 
۸۹۱نفر از دلالان و افراد سودجو و فرصت‌طلب که اقدام به 
ایجاد اخلال در بازار کرده بودند را شناسایی و بازداشت کرد. 
گویا ۹۶نفر از دستگیر‌شدگان جزو گردانندگان و مدیران 
۲۹صفحه و حساب کاربری در فضای مجازی بودند و برخی 
از صفحات نیز از خارج از کشور هدایت می‌شدند که مورد 
شناسایی قرار گرفتند. علاوه بر این ۵۱واحد صنفی که در 
حوزه معاملات ارزی، معاملات فردایی و صوری و ایجاد اخلال 
نقش داشتند پلمب شدند و تعدادی دیگر نیز اخطار دریافت 
کردند. در میان دستگیر‌شدگان نیز تعدادی از سرشاخه‌های 
اصلی قرار دارند که این افراد از اتوبوس، مسجد و... نیز برای 
فعالیت و تحقق اهداف خود سوءاستفاده کرده بودند. خبر 
خوب این است که اجرای چنین طرح‌هایی با مشارکت بانک 
 مرکزی همچنان در سطح شهر و توسط پلیس پایتخت ادامه 

خواهد داشت.

»برکت« علیه کرونا
مسئولان بهداشت و درمان خبر داده‌اند 
که احتمالا در هفته‌های آینده موج 
جدید کرونا وارد کشور می‌شود و 
ممکن است دوباره تعداد مبتلایان 
افزایش پیدا کند، اما همه می‌دانیم که 
واکسیناسیون چقدر توانسته و می‌تواند 
در پیشگیری از این بیماری تأثیر داشته باشد. ما هم که برای تولید 
واکسن مشکلی نداریم و واکسن‌های ایرانی در موج گذشته کرونا 
جواب خود را به خوبی پس دادند. حالا هم مدیر گروه تحقیقات 
تولید واکسن برکت، از تولید و ذخیره مناسب این واکسن و 
آمادگی لازم برای ادامه توزیع آن درصورت نیاز وزارت بهداشت 
خبر داده است. اکنون ۶۰میلیون دُز واکسن برکت با کمک‌های 
 ستاد اجرایی فرمان امام)ره( تولید شده و طبق تحقیقات 
صورت گرفته واکسن کرونای برکت به‌ویژه »برکت پلاس« که از 
ویروس اومیکرون تهیه شده است، روی زیر سویه‌های اومیکرون 
هم کارایی دارد. بنابراین با توجه به پیک‌های احتمالی بعدی 
کرونا، واکسن کرونا »برکت پلاس« می‌تواند از سوی عموم 
مردم و خصوصا گروه‌های آسیب پذیر مورد استفاده قرار گیرد. 
به هر حال کرونا ثابت کرده که پیش‌بینی ناپذیر است و اگر هنوز 
واکسینه نشده‌اید، خیالتان راحت باشد که واکسن به اندازه کافی              
وجود دارد و می‌توانید برای تزریق واکسن‌های ایرانی به مراکز 

بهداشتی مراجعه کنید.‌

رسیدگی به حیات‌وحش در سرما
برف و بوران اغلب نقاط کشور را 
در بر گرفته و خوشبختانه سازمان 
محیط‌زیست در این سرما حیوانات و 
حیات‌وحش را فراموش نکرده و یکی 
از کارهای محیط‌بانان در این روزها، 
غذارسانی به حیات‌وحش در مناطق 

چهارگانه محیط‌زیست است. 
فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست در این‌باره گفته که با توجه 
به برودت هوا و پوشش برفی که مناطق مختلف را در بر گرفته 
است، اگر غذارسانی به حیات‌وحش انجام نشود، از مناطق خود 
خارج و به سمت مناطق مسکونی حرکت می‌کنند که این موضوع 

می‌تواند خطراتی به همراه داشته باشد.
بنابراین محیط‌بانان نقاطی را در مناطق حفاظت شده انتخاب 
می‌کنند و علوفه‌هایی که از قبل خریداری و نگهداری شده را در 
این نقاط توزیع می‌کنند. در ضمن این مسئول تأکید کرده که 
بعضی از افراد به بهانه جمع‌آوری کمک برای تغذیه حیات‌وحش 
مشغول سوءاستفاده هستند و با گذاشتن شماره کارت در 
فضای مجازی از احساسات پاک مردم برای منافع شخصی خود 
بهره‌برداری می‌کنند؛ بنابراین مردم اگر می‌خواهند کمک کنند 
حتما این کار را از طریق صندوق ملی محیط‌زیست یا خود 

محیط‌بانان انجام دهند.

حذف بخاری از مدارس
هر سال یکی از کارهای مهم سازمان 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
در فصل زمستان، حذف بخاری از 
کلاس‌های درس و تجهیز کلاس‌ها به 
وسایل گرمایشی استاندارد است.              

که طی آن از تعداد کلاس‌های غیرایمن 
کم می‌شود و بر تعداد کلاس‌هایی که گرمایش‌شان با وسایل ایمن 
است، افزوده می‌شود. امسال هم به‌گفته رئیس این سازمان، برای 
به‌روزرسانی سیستم‌های گرمایشی کلاس‌ها، مبلغ ۵۲۷میلیارد 
تومان بین ادارات کل نوسازی مدارس توزیع شد که با این 
 اعتبار تاسیسات گرمایشی ۴۱هزار کلاس بهسازی شده است‌ تا

 به حال در حدود ۱۹درصد کلاس‌های درس‌کشور دارای گرمایش 
استاندارد هستند و به‌گفته این مسئول ۹۴هزار کلاس در سراسر 
کشور داریم که باید استانداردسازی سیستم گرمایش در آنها انجام 
شود. البته این به‌معنای استفاده از بخاری‌های نفتی پرخطر در این 

کلاس‌ها نیست، بلکه باید به گرمایش استاندارد مجهز شوند.
البته با توجه به راه‌اندازی قرارگاه جهادی در وزارت آموزش و پرورش، 
رفع مشکلات فوری و موردی کلاس‌ها با بهره‌گیری از ظرفیت این 
قرارگاه نیز در دستور کار قرار دارد. آنطور که مسئولان آموزشی 
می‌گویند برنامه‌ریزی‌های مورد نیاز هم برای تکمیل استانداردسازی 

تاسیسات گرمایشی کلاس‌های باقیمانده هم انجام شده است.

در خبرها، همه‌جا برف و 
بوران است، معابر یخ‌زده، 

سرما بیداد می‌کند، 
ترافیک خیابان‌ها را بسته 

و... هرسال همین خبر 
است، ولی، چه كسي الان 

حوصله این حرف‌ها را 
دارد؟ بگذارید یک امروز 
خبرها درگیرتان نکند. 
بگذارید برف با خودش 

ببردتان به روزهای 
کودکی. از خانه بزنید 

بیرون، این‌بار فقط برای 
برف بازی.

  عكس/ همشهری : 
محمد عباس‌نژاد


